A pontuação aplicada à proposta de participação no pagamento para implementação das 
novas concessões e investimentos em infra-estrutura de curto prazo previstos no PMTC será 
atribuída de acordo com os valores declarados na carta-proposta 2, conforme modelo do 
Anexo IV, com um valor máximo de 2.450 (dois mil quatrocentos e cinqüenta) pontos, que será 
atribuída de acordo com a seguinte expressão: 

NT I.2.1 = [(% de participação proposto – 12%) ÷ 88%] x 2.450 

O valor da NT I.2.1 será calculado com duas casas decimais, admitindo-se o critério de 
arredondamento definido no Edital.

[...]

A pontuação atribuída ao prazo de início das operações regulares da garagem definitiva será 
calculado mediante o seguinte critério: 

Será conferido 0,50 (meio) ponto para cada dia de antecipação em relação ao prazo máximo 
de 365 dias fixado no Edital para o início de operação da garagem definitiva, com um total 
máximo de 182 (cento e oitenta e dois) pontos para este tópico, resultando na nota técnica NT 
VII.2. 

8.1.3 Pontuação atribuída ao Capítulo VII.1 

A pontuação correspondente ao Capítulo VII.1 será igual a soma das notas NT VII.1 e NT VII.2. 

Todos os valores parciais e o valor de NT VII serão calculados com duas casas decimais,